REQUERIMENTO Nº. 081/2023

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatária: À Cesan - Companhia Espírito Santense de Saneamento

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença dessa relevante Empresa, para expor o que segue:

Requeiro, que seja interligada a rede de esgoto do Morro da Macefel na rede de
captação da Cesan, existente na Rua João Nalesso, tendo em vista que a mesma
passa por ali e vai para o rio.

Cabe enfatizar, que esta ação se faz necessária e requer maior agilidade possível,
no que se refere a retirar o esgoto de toda aquela área do rio, até que seja
implantada a rede de captação do logradouro citado.

Portanto, considerando a reivindicação de munícipes por tal serviço, os quais, de
fato carecem do mesmo e fazem jus ao atendimento, peço celeridade no que se
refere à sua concretização.

Sendo assim, solicito empenho dessa conceituada Empresa, no sentido de
atender o que segue o mais breve possível.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2023.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

fls. 3

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / /marecha l f lo r iano.camarasempape l .com.br /sp l /au ten t ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador

32003100340030003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 02/08/2023 13:28

Checksum: 5AF5B0BD23153A0382651CE3386E2328B1B37872392FFD1FFF2F3A62BE61E013

fls. 4